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Z WARSZAWY DNIA izgo WRZEŚNIA ROKU 1807 w SOBOTĘ.

z Zeelandyi dnia 23 Sierpnia.
Czytamy tu naltępuiący
Lift Generała Angielskiego do Generał- 

Majora Peymana , pisany w głowney kwate
rze przed Kopenhagą dnia 18 Sierpnia.

Mości Panie! Poczytuję sobie za obowią
zek, ażebym WCPana imieniem moim i Ad
mirała dowodzącego fłottą Królewfkę upra
szał, ażebyś teraźnieyszy łtan miałl? Kopen
hagi, przywiedzionego do smutnego losu, 
rozważył.— Jeżeli to miafto, fiolica Da
nii, rezydencya Króla, mieysce bytności 
familii Królswikiey i Rządu, siedlilko umie
jętności i handlu, napełniona mieszkań
cami wszelkiego Ropnia, wieku i płci, ma 
bydź koniecznie oblężonym, na ten czas 
przypuszczony do niego będzie Jzturfu 
wszelkiego rodzaiu, którymby ie zniszczyć 
można. Skoro rozkazy w tey mierze będą 
wydane, nieppzoltanie przełożonym office- 
rom żaden wybór, i będę musieli używać 
wszyltkiego dla opanowania miaita. U- 
derzenie na takie miafto, ludne i zamożne 
W (karby, musi tak na początku isk w koń
cu pociągnąć za sobą koniecznie zgubę mie
szkańców i zniszczenie ich własności.— Je-- 
źliby Dania wzbraniała się weyść w przyia- 
ciellki układ z nami, w tym razie Rząd nasz 
nakazał uderzyć na miaRo od ląda i morza, 
do czego iuż większe podobno uczyniono 
przysposobienia, aniżeli sobie WGRan wy- 
ftawiasz.— Przebóg, Mości Panie, zaltanow 
się zimną krwią, czyli odpor mialta , które
go chcesz bronie, nie będzie raezey zgubą 
iego, i czyli w teraźnieyszey woynie odwa
ga iego, którey żadnemu Duńczykowi za
przeczyć nie mogę, niepociągnie za fobą 
Uraty i znissczenia Policy, iak fig zawsze 

zdarza podczas oblężenia, i czyli wszyfiko 
niefkończy się na utracie flotty i abroiowni, 
czemu iednak możnaby zapobiedr.— Szano
wano dotąd własnośćkażdego będącą przed 
miaftem. Musisz także WCPan wiedzieć, iż 
przedmioty, które naród Duń/ki naywięcey 
ceni, zoltawały w mocy moiey, i żem ie 
dotąd szanował. Teki ielt łtan rzeczy, któ
ry długo trwać nie może.— Niechcę WCPa
na gniewać naymnieyszą pogróżką; upra
szam tylko iak nayusiiniey, ażebyś WCPaa 
z doradzeami swoiemi załtanowił się głębo
ko nad nienadgrodzonym nieszczęściem, 
które w kilku dniach nałtąpić może, a któ
re abyś odwrócił, Jeszcze czas nieupłynął.— 
Zoltaię &c. (podpisano) Catcarth.

Na to wezwanie odpowiedział Generaf- 
Major Peytnann, tak, iak przyltoi waleczne
mu Duńczykowi i wiernenau poddanemu. 
Posyłaiąc wfpomniony G>-nerał powyższy lift 
Krółewicowi, napisał do niego co naliępuies

„Napomnienie i pogróżki zawarte w przy
łączonym wezwaniu, nie są nadzwycaayne W 
podobnych okolicznościach, i rozumiano, 
iż potrafią uczynić wrażenie na umyśle mo
im piecz bardzo się omylono. M- źesz Wa
sza Królewicowfka Mość bydi przekonanym, 
iż z obowiązku moieg© iak naydzielniey 
bronić się będę, i że Kopenhaga pod do- 
wodztwenr moim chyba tylko przez szturm 
dodanie się w ręce nieprzyjaciela; choćby 
nawet potęga iego była większą, niżeli ie& 
teraz, Ifarać się będę, ażebym bronił hono
ru naszego, i dni moie zakończył iak wale
czny żołnierz i Waszey Królewicowlkiey Mo
ści wierny Ruga. (podpisano)

P ty mann.
W Kopenhadze dnia at Sierpnia 1807
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z Kopenhagi dnia ig Sierpnia.
Bataliony pierwszy, agi, 3ci, 4ty, 8't»y ' 

i gty z regimentu milicyi Generał-Majora 
fFaltersdorf, tudzież 3ci, i Sity z regimen
tu Generał-Majora Oxholm, są iuż zupełnie 
urządzone, i za odebranym rozkazem mogą 
Wyruszyć przeciwko nieprzyjacielowi.

Cztery pierwsze bataliony wspomnionego 
nay : rzó l regimentu i gci batalion drugiego 
regimentu Ikładaią brygadę Generał-Majora 
PKaltersdorf. Szólty batalion regimentu Ge
nerała Oxholm, złożony z artyllerzyitow, i 
maiący biegłych officerow, zoltał oddany do 
korpusu artylleryi. W całey milicyi panuie 
wielki zapał, i wszyltkie bataliony odzywa
ją sig do Generałów swoich: Każnatn^ Ge
nerale, uderzyć na nieprzyiaciela.

Od Sciu dni widać tu takie krzątanie się, 
jakie sobie trudno wyRawić. Korpus artyl
leryi opatrzył milicyą we wszyłikie potrze
by, i nowe bsterye wysypał.

Kommandor Bills zafluguie przez swoią 
czynność i gorliwość na zaufanie całego na
rodu. Miło nam było patrzeć, iak dnia wczo- 
rayszego wieczorem waleczny ten mąż wraz 
z Panem Krieger, kollegą swoim, będąc na 
szalupieAdmirallkiey, uderzył na Itatki bom- 
bardyerikie Angiel/kie^ i odpędził ie od brze
gów naszych.

— Dnia rg. — Od dnia wczorayszego po 
południu, nic tu szczególnieyszego niezaszło, 
oprócz, Że zKioge przybyło 4° kilka okrę
tów, które, iak sig zdaie, są po większey 
części Ratkami przewozowemi.— Dnia dzi- 
lieyszego o nltey przed południem, polła- 
no Itatek pod banderę pokoiową z żąda
niem, ażeby Anglicy oddali aoltu rannych 
maytkow, należących do fregaty Friedrichs- 
warn, która w bitwio z okrętem woieanym 
Angiel/kim przy Skągen zabraną zoftata; 
za to zaś z llrony naszey oddano Kapitana i 
ludzi zzdobytego i fpalonegbokrgtunieprzy- 
iaciellkiego.— Założono tu kommiłsoryat 
połowy pod ftyrem Konsyaliarza sprawie
dliwości Reimers i burmiltrza Beck.

z Kieł dnia 29 Sierpnia,
Trzeci numer dziennika urzędowego wy

chodzącego tu pod tytułem; Dania w roku 
1807, zawiera w sobie naltępuiące wiado
mości:

Z Kopenhagi dnia 19 Sierpnia.
Podczas wczorayfzego wylądowania przy 

Skovshoved, rzucał nieprzyjaciel bomby i 
granaty do flotylli naszey. Kapitan Krieger 

wypłynął z Ratkami kanonierlkiemi, i ile 
możności przeszkadzał działaniom Anglików; 
lecz wkrótce odkrył nieprzyjaciel bateryą 
przy SćhwaneniniMe, i wspomnionego ka
pitana zniewolił do cofaienia sig od brze
gów. W tey rozprawia pierwszy Porucznik 
Boli zoftał ciężko ranionym; takiź los spot
kał dwóch maytkow. Niektóre Ratki kano- 
nierlkie zoltały wigcey lub mnioy uszkodzo
ne, lecz ie zaraz naprawiono.

Z Kopenhagi dnia 20 Sierpnia.
Końcem wzięcia bateryi, którą nieprzyja

ciel ztamtey Iłrony Schwanenmilhle wysy
pał, uczyniono dnia dzisieyfzego z rana o 
wpół do 4tey wycieczkę z bramy Ofterfkiey \ 
w tym celu użyto roo gwardyi konney, too 
ludzi z Regimentu Zeelandikiego iazdy, kor
pus Itrzełcow Królewlkich, inny korpus itrzel- 
cow, ieden batalion Regimentu północnego 
i dwie kompanie artylleryi, pod dowódz
twem Podpułkownika Foygt. Dla zafłony 
lewego Ikrzydła , wyszły trzy bataliony mi
licyi i huzary ku Falkonierhof i Lygten.

Baron HolFtein, kapitan, który miał za- 
ftgpcze dowadztwo na fljcie, wypłynął z g 
fzalupami kanouierlkiemi, dla ułatwienia wy
cieczki, i wraz z woylkiem lądowym posu
wał się ku bateryi Angielfkiey, i przymusił 
ią do zaniechania wyltrzałow; lecz nieprzy
jaciel odkrył drugą -bateryą. Szalupy kano- 
nierłkie wytrzymały tęgi ogień, i cofnęły 
się o wpół do 6tey z ram. W tey utarczce 
doltał Porucznik Holfiein dwie mocne kon- 
tuzye, i dwóch ludzi naszych ubito, a 8miu 
raniono.

Pokazuie się z rapportu Podpułkownika 
Foigt, iż bez nadto wielkiey lira ty w Ito- 
SHaku małey siły uźytey do wycieczki, nie 
moglibyśmy zdobyć bateryi nieprzyiscicd- 
Ikiey. Gruba mgła niedozwoliła nam rozpo
znać dokładnie ItanowiUca Angiel/kiego, i 
iazda nasza nie mogła należycie działać, po
czym wspomniony Pułkownik cofnął się w 
zupełnym porządku, maińc 15 lub 16 ludzi 
zabitych, a 18 lub 20 rannych. Strata nie- 
przyiacielfka nie ieft wiadomą.

Według rapportu z bateryi Próvefłenen, 
nic ieszcze ważnego nie naltąpiło. Rzucaią 
czafem Anglicy bomby, lecz dotąd Żadna 
do miaita nio wpsdła.

Pierwszy lift z Zeelandyi 21 Sierpnia.
Zalłaniaią się Anglicy iazdą i lekką pie

chotą, tak dalece, iż nić można wiedzieć, 
co sie u nich dzieie. Wszyftkim, którzy sig 
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do nich zbliżały daiąznak, ażeby sięodda- 
lilj. Generał Caftenjkiold trzyma się dotąd 
obronnie. Pikiety Angieljkie Rpią przy 
Worsloselille i Roeskilde-Kroe, w poprzek 
aż do Kingę.

Drugi lift z Zeelandyi 21 Sierpnia.
Dnia dzisiejszego o agiey po południu , 

pokazał się we wsi Glostrop korpus Angiel- 
Jki złożony blilko z 4 '° iazdy i nieco pie
choty z 4ma działami. Poruszenie to {kło
niło Generała, ażeby zaiąłbezpieczne fia- 
nowilko. Udał się więc w nocy na wzgó
rek przy Karndrop. Pokazało się widocznie 
przy toyokszyi, iż coraz większą ufność 
piechota nasza i iszda famę w fobie pokłsda- 
ią. Milicya cyni iak,najlepsze obroty ba
gnetem , i walecznie uderza na nieprzyjaciela.

Od rozpoczęcia krokow nieprzyiaciellkich 
aż do 2ogo Sierpnia, utracili Duńczykowie 
rgo unt.erofificera i zoilu proltych żołnierzy 
w zabitych; raniono im zaś 4ch officerow , 
3ch mrterofficerow i $i żołnierzy..

f z Ki^I dnia 51 Sierpnia.
W 4tym Numerze urzędowego dziennika 

Dania w roku. 1807 czytamy naltępuiąc.e 
wiadomości:

ff^ypis liftu z Zeelandyi dnia z~go Sier
pnia. —,, General Leutnant Caftenskiold [łoi 
teraz poza Elinge, i dnia dzisiejszego lub 
iutrzcyszego złączy się z Generałem Oxholm. 
■— Jedna znakomita osoba w Kopenhadze 
miała powiedzieć, iż Anglicy spodziewają 
się codzień rozkazu, ażeby wsiedli na okrę
ty. Słychać, iż pewny officer Angielfki ode
zwał się, że Generał ich miał oświadczyć, 
że z teraźniejszą potęgą swoią nic wielkie
go przeciw Kopenhadze nie dokaźe, i że mu
si zaczekać na posiłki. — Generał Caftens- 
kiold ma w korpusie podoltatek iszdy i ar- 
tylleryi, a Generał Oxholm ieszcze kilka 
dział przyprowadzi. Przybędzie także zna
czna ilość ręczney broni. — Wszyscy pałsią 
chęcią uderzenia na nieprzyiaeiela. «

fUypis liftu z Eionii- — » Pcfpieszam z 
udzieleniem Vv Panu urzędowych wiadomości 
nadeszłych do Corsoer, — W oyfko nafze pod 
dowództwem Generała Caftenskiold ma być 
znacznie wzmocnionym. Głowna iego kwa
tera ielt teraz w Kioge. — Nie zbywa na do
wozie żywności ze wszyfikich liron. — Kil- i 
ka batalionów milicyi miało iuź przybydź z ( 
Lałand i falfter.— Woylko Angieljkie 
nosi do 16,000 ludzi, wraz z jazdą i artyl- 
łeryą: misio się ©szańcować przy Friedricha- 

berg^ i ścifią karność zachowuje. — W Ko- 
i penhadze, gdzie tak, ihk w całey Danii ie- 
I den tylko rozlega się odgłos względem fa

milii Królewikiey i oyczyzny, oczekuią co 
chwila na rozkaz Generała Caflenskiolda, 
ażeby dzielną wycieczkę uczynić. — Twier
dzą, iż mylnie doniesiono, jakoby Anglicy 
zaięli Friedrichsberg. «

Wspomniony dziennik umieszcza dsley 
naltępuiące:

Uwagi iednego Zeelandczyka nad. odezwą 
wydaną od Anglików w Zeelandyi.

,,Ziomkowie! Chcieli nam Anglicy obia* 
śnić przyczynę zdradzieckiego napadu i wy- 
(tawić cel gwałtu, którego się dopuszczały. 
Zaślepieni proltotą, którą nam przypisywa
li, i gruntuiąc się na tym omamieniu, wię
cej nas w odezwie swoiey objaśnili, aniżeli 
potrzeba do niegodziwych ich zamiarów. 
Nauczyli nas, iż Zeelandya ielt w ich oczach 
nędzną cząliką Niemieckiey Europy; dla te
go też mówią z nami Zeelandczykami po 
Niemiecku! Lecz iskżeby inaczey mogli sza
cować poiedynczą prowincyą Monarchii, na 
którey sumowładuośe targnąć się ośmielają ? 
Nauczyli nas, iż przyczyną haniebnego na
pada. ielt chęć pokazania Europie, że An
glia. która wciągu całey woyny naoltatku 
przybyła, gdy szło o uczciwe i otwarte Ra
nienie się przeciwko nieprzyjacielowi, ielt 
prędką tam, gdzie pod malką przyiaźni pra
gnie uderzyć na lud spokoyny i do boiu nie- 
przysposobiony. Nauczyli nas wreszcie, iż 
za sposob ułudzenia nas zapewnieniami przy
jaźni aż do Hopnia, że im się zdawało, iż 
nas osiodłali, tey tylko nadgrody żądają, 
abyśmy im ctłą marynarkę Duńfką wydali, 
a za to chcą asm ( co za szlachetność! ) re
sztę przyiaź >i fwoiey ofiarować.— Gdy roz- 
boyuik na bezdrożu przytyka pifiolet do 
piersi podróżnego,zwykłtylkożądać pienię
dzy i kosztowniejszych rzeczy, których do- 
Itawszy, nieociąg* się z zapewnieniem przy
jaźni swoicy. Otóż to ielt prawdziwie roz
bójnicza przyjaźń!;— Mówią nam, iż pe za
warciu powszechnego pokoiu możemy się 
spodziewać zwrotu kosztownoy nsszey fiot«- 
ty, co w uftsch ich znaczy, iż to naltąpi W 
tenczas, gdy wszyltkie Mocar/twa Europey- 
fkie przyznaią jednomyślnie Anglii samo
władne prawo na morzii. Czyliżby więc flot- 
ta nasza niezgineła? Nadto, osobliwszą iell 
rzeczą, ażeby Anglia potrzebowała zezwole
nia wszyllkich na oddanie prawemu właści
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cielo witego, co beznictyiego pozwolenia za
brać niewzdrygała się. — Powiadaię nam na
reszcie Anglicy, iż, ieźli się pogróżkami ich 
nltraszyć niedamy, na ten czas krew, którą 
dla ulkutbcznienia łupieztwa swoiego wyle
wają, na nas spadnie. Toż więc śmiałość 
»woię do tego ftopnia posuwaią, iź nawet 
sprawiedliwości B .fkiey zaprzeczała?— Mó
wiąc o krwi i życiu ludzkim , chcieli się Ito- 
aować do naszego uczucia i sposobu myśle
nia; u nich w domu rachuie się tylko na 
funty szterlingi; na funty fzterlingi rachuią 
każdego człowieka, którego życie wyltawia 
Anglia na niebezpieczeńltwo, w celu wy
darcia samowładności Danii, własności każ
demu ibm, a zbiór zboża kmiotkowi.— 
Ziomkowiel Gdyśmy się tyle od Anglików 
nauczyli, nauczmy ich także nawzaiem. Na
uczmy ich [zanow ać Daniątudzież Zeelandyą 
iako właściwą część niepokonaney Danii. 
Nauczmy ich, iak haniebnie pobłądzili, są
dząc, iż będziemy się namyślać z poświęce
niem życia i krwi, ( czego ani przedaiemy, 
ani kupuiemy) w walce za saraowładność 
oyczyltego Rządu, za honor Itarożytnego 
imienia Dnń/kiego, za bezpieczeńltwo sie
dziby naszey, za spokoyność oyeow i ma
tek naszych, za ocalenie żon, niewinnych 
panienek naszych, za życie dziatek naszych 
i nietykalność własności naszych. “

We wszj Itkich prowineyach poddani Duń
scy okazuię patryotyztn. Młodzież zrzeka 
•ię spokoyności cywilnego życia, zaciąga się 
do korpusu ochotników, i ćwiczy się w o- 
brotach. Inni, którzy jeszcze w domach 
swoich klęlk woiennych niedoznali, parnię- 
taią z politowaniem o cierpiących ziomkach 
swoich, i chętnie dzielą się z niemi mająt
kiem, czegoby liczne dowody przytoczyć 
można.

Lift z Kici dnia 3r Sierpnia.
Od Generała Cajtenskiold nadeszły rap- 

porta dochodząca do dnia zygo b. m, Od
parł on pikiety Angieljkie, zajął kprźyńhe 
Itanowilko, i korpus iego coraz się powię
ksza. Mamy nadzieię, iż wkrótce zacznie 
działać zaczepnie.

Odezwa do mieszkańców -w majętności Su- 
derdithmarschen, ażeby się za ochotników 
do milicyi nadbrzeżney zaciągali-.

» Zacni mieszkańcy w Siiderdithmarśchen1. 
— Nieprzyjaciele chciwi łupu napadają na | 
oyczyznę naszą. Ch iała Dania bydź spo- I 
koyną i neutralną między woiuiącemi mb* j 

I catftwami; poHanowihs nikomu nie poma- 
i gać, i nikomu nie fzkodzić. Wszyscy Monar- 
' chowie, wszyitkio kraie Europeyfkie przy- 
! chyliły się do tego wielkiego i fzlachetne- 
; go sposobu myślenia Danii', szanowały nie- 
| wzruszoną ftałość, z iaką neutralność swo- 

ię utrzymywała; wyjąwszy tylko Wielką 
Brytannią. Prowincye Duńfkie fłużyły za 
moli, po którym sprowadzano towary An
gielskie za granicę, a złoto i srebro szło do 
Anglii; tu handel Angieljki doznawał wfzel- 
kieg o bezpieczeńtłwa i wfzelkiey opieki po- 
koiu; tu Anglicy zyikiwfrli miliony; w po
śród was nawet, mieszkańcy w Dithmars- 
chen, i przez wasze nadbrzeża przechodziły 
bez przelzkody bogactwa Wielkiey-B'ytan- 
nii.— Lecz zdradziecki ten naród wypłaca, 
się nam ofzukań liwem, rabunkiem i mordami. 
Niespokoyni Miniftre-wie Angielscy wypo
wiedzieli nam woynę; flottyich, woylko lądo
we, podłe narzędzia ich niegodziwośei, ota- 
czaią oyczylte brzegi nasze; chcą ziemie 
Duńfką zamienić w teatr «fzelkich okro
pności woiennych; chcą z oyezyzny naszey 
zrobić łotrowlką ialkinię, w któreyby się 
hordy ich ukrywały, zkądby na nieprzyia- 
cioł swoich' wypadali, i dokądby łup swóy 
uprowadzać mogli, Tym celem uderzaią na 
Zeelandyą i Itolicę. Niezliczone ich okręty 
zagrażaią ^Tzyltkim brzegom Duńfkim, Wszę
dzie kusić s;ę będą o zniszrzenie żyznych 
pól naszych.— Lecz Duńczykowie maią po- 
tęgę i ochotę do odporu. Bóg i sprawiedliwa 
sprawa kieruiąc męztwem ludu, ukarzą hul- 
taiow, którzy nas chcą napaltować. Woyfko 
Królewnie w doiła teczney liczbie w Xię- 
Jtwach zebrane, ieft gotowe do ponękaoia i 
odpędzenia nieprzyjaciela, któryby się ude
rzyć na nieodważył. Ler2 waleczne to"woy- 
Iko nie może bydź zawfzęna każdym miey- 
scu. Bydź'może, iż nieprzyiaciel wysiądzie 
na brzegu nie bwarowanym, s potym rapto
wnie wedrze się kilka mil do kraiu, i bę
dzie rabował. Wzywam was przeto, ażeby- 
ście brzegów waszych od pierwłzego napadu 
bronili. Ukochany nasz Królewic, który z 
sżybkośeią błyfkawicy pośpiefzył do Zeelan- 
dyi i nazad powrócił, ażeby wszędzie przy- 
fp fobienia do obrony rozporządził, który 
Iława ha cz de mężnych fwoich woiownikow, 
i'który życie za waleczny fwoy lud poświęca, 
woła na was: Ważcie się do broni1. Nuże 
więc! idźcie za tym wspaniałym Xięźęciem; 
uzńiycie iaO&ę Opatrzności, iż nam dała 
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Monarchę, który naród swoy broni, kocha 
i uszczęśliwia. ZaRuguycie na przychylność 
oyca waszego. Weźoiesię do broni! bierz- 
cie karabiny, piltolety, szable, pałasze, pi
ki, widły,kosy, zgoła, co tylko macie i nay- 
pierwey doftać możecie. Gdy hordy nie- 
przyiacielłkie wysiądą wmieyscu, gdzieby 
na ów czas niebyło woyłka Królewlkiego, 
natychmialt zbierzcie się ca pierwszy znak, 
Uderzcie aa nieprzyjaciela , i dopóty go od 
dalszego posuwania sigi rabunku wliczy muy- 
cie, dopóki naybliższe woyŁo Królewlkie 
niensdciągnis wam na pdmoc. Zactągaycie 
się do milicyi nadbrzeżnej; Przełożeni w 
paradach zapiszą was w księgę obrońcow oy- 
czyzny.— Dsley więc! idzie tu o wasze 
Żony i dzieci, o wasze żyile i własność! 
Wspierajcie woytko Królewlkie. Budźcie 
tak. mężnetni, walecznemi i śmiałemi, ia- 
kiemi byli i są ieszcze prawi mieszkańcy 
Dithmarschen. a odpędzicie gnuśneg nie- 
przyis- iela , bo tylko dla rabunku przybywa. 
— W Meldorf dnia 21 Sierpnia 1807.

z Pinneberga dnia 29 Sierpnia.
Wyszła tu nallępuiąoa odezwa do miesz

kańców:
» Królewic Jmć, którego niezmordowaney 

trołkliwości i itaraniom szczęśliwe iego kra- 
ie dotychczasową spokoyność i swobody 
winny, fpodziewa aię, iż wfzyscy wierni pod
dani w teraźninyszey napaśna ze 1'lrony Rzą- 
du Angielikiego y życiem i maiątkiem wspie
rać go będę. W dzisieyszey chwili żąda tyl
ko pilnowania brzegów i utworzenia milicyi, 
końcem dania odporu nieprzyjacielowi do
póty, dopóki regularne woylko na pomoc 
nie pospieszy. Niechce teraz używać nada- 
ney mu władzy rozkazywania, ma bowiem 
nadzieię, iż w ocbocie poddanych znaydzie 
to, czego sprawiedliwie żądać może. Ziom
kowie! nie opuszczajmy tey pory, i okażmy 
Monarsze nafz< mu przywiązanie i wdzię
czność. Niech każdy idzie na wyścigi w za
pisy waniusig do milicyi, inie<h sigza szczę
śliwego poczytuje , iż może dać oyczyźnie 
pomoc, a potomności zoltawić przykład, że 
wszyscy obywatele iednym duchem są oży
wieni. — W Pinnebergu dnia Sier
pnia 18&7. (podpisano) Łeaetzau.

z Paryża dnia 25 Sierpnia.
Dnia 21 zgromadził się Senat na fessyą, 

w czasie którey wziął pod rozwagę poselltwo 
Cesailkie podane mu dnia iggo imieniem

Cesarza przez Xiężęcia Arcy-Ksnclerza pań* 
Kwa względem ożenienia się Xęcia Hieroni
ma z Królewną Wirtemberfkąy które ma na- 
Itąpić. Po wylłuchaniu rspportu Kommissyi 
fwoiey w tey mierze, uchwalił Senat nalfg- 
puiącą odpowiedź na toż poselltwo:

Nayiaśnieyszy Panie!
» Raczyłeś Cesarzu i Królu uw‘idomićSe- 

nat przez poselltwo o ożenieniu Xiążęcia 
Hieronima brata twoiego z Xiężniczką Ka
tarzyną Królewną Wirtember/ką, za co ci 
Senat Ikłada hołd wdzięczności i głębokiego 
uszan iwania. Z niewymowną radością uy- 
rzy Francya młodego Xiąźęcia ,-który ni 
Oceanie i niwach Sląfkich okazał Się go
dnym zwyciężać w imieniu nay większego 
B hatyta , ożenionego * Królewną godną 
tronu, na który władnący przeznaczeniem 
E jropy brata fwoiego wyniesie. Przyimia 
Francya z wdzięcznością tę nową rękoymię 
uwiecznienia nayznakomitszey-dynallyi n< 
Ś iecie,fpokoynośći na Itsłym lądzie, trwa
łości ulttw Europeyjkich y fzczęśliwości na
rodów połączonych pod twoiemi opiekun- 
czerni orłami, a dobryii wielki lud y będzie 
zawsze z tego szczęśliwym, co twoig, Ce
sarzu , osobiftą fzczgśliwość zdoła pomno
żyć. “

Uchwalił nadto Senat, ażeby tę odpowiedź 
zanieśli Cesarzowi Prezesowie i Sekretarze 
Senatu. (Tu podpisy).

Dnia 22go o osmey wieczorem, odprawił 
się na galeryi Dyany obrządek podpisania 
umowy ślubney i połączenia cywilnego Xią- 
żęcia Hieronima z Królewną tVirtemberfkąy 
na który przybyli oboie Cesarltwo z Xiężę- 
tsmi i Xiężnami , Wielkiemi urzędnikami 
pańltwa, Damami i urzędnikami nadworne- 
mi. Zasiedli Cesarltwo na tronie, a przed 
niemi lianęli młodzi małż nkowie. Po da
nym od Cesarza rozkazie W. Mittrzo wńob- 
rzędowemu, Pan Regnaud de St Jean d' An- 
gely .fekretarz Iłami familii Cesarlktey, wziął 
się doczytania umowy ślubney podpisaaey 
od oboyga Cesarltwa, małżonków, Xiężęe 
i Xiężen kr i Cesarlkiey, Xiążęcia Pryma
sa, Xiążęt Wielkich u zędnik v pańltwa i 
świadków. Świadkami ze [trony Dworu Frań- 
cuzkiego byli: Xiąże Borghese. W, Xięża 
Bergfki, i Xiąże Neufchatelfki. Vice Wiel
ki H train pańltwa ; a r.eitronyDworu PFir- 
tember/kiego: \.iaie Badenfkiy Xiąże Fias- 
sau(hiy Hrabia Winzingerode. Minilter Ita- 
nu Króla ffirtember/hiego. Odebrawszy po- 
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tym Xiąźe Areykanelerz pańlłwa zezwolenie 
młodych małżonków, przeczytał formułę po- : 
łączenia ich cywilnego. Zapis tego obrząd- i 
ku w protokule podpisał Cesarz, Cesarzowa, • 
młodzi małżonkowie, Xiążęta i Xtężne fa
milii Cesarlkiey, &c, &c, i świadkowie.

Nazajutrz, 23, o gmey wieczorem wzięli ciż 
małżonkowie ślub w kaplicy pałacu Tuille- 
ries, gdzie byli po lożach członki Ciała dyplo
matycznego, Kiążęta i Panowie zagraniczni, 
tudzież zaprofzone osoby. Przybyli Cesar- 
Hwo do kaplicy z tym, co wyżej, orszakiem 
osób. Cesarz prowadził Xiężnę Hieronimo- 
wą, a Xiąże Hieronim towarzyszył Cesarzo
wej. Przy drzwiach kaplicy przyiął te zna
komite osoby Xiąże Prymas z Duchowień- 
[twem i urzędnikami Dworu swoiego, i po- 
dałCesarltwu wodę święconą. Gdy Ćessrłtwo 
uklękli na swoich podnóżkach, pofzli Xię- 
Itwo Hieronimoflwo praed ołtarz i uklękli na 
ftopniach przed krzelłem Xięcia Prymasa, a 
Xiążęta, Xiężne, wielcy urzędnicy &c, ia- 
ko świadkowie, zaięli mieysca w koło tro
ny^ Miniltrowie zaś i Prezesowie pierwfzych 
władz mieścili się w kaplicy. Dał nareście 
Xiąże Prymas ślub Kięltwu zwyczajnym o 
brzędem, pod czas którego Bilkup Gandaw- 
Jki i Xiądz de Boulogne, iałmużniey Cesar
scy, trzymali ślubny kobierzec. Po ślubie, 
powrócili wszyscy na wielkie pokoie, do
kąd Xiąże Hieronim prowadził małżonkę 
swoię. Przybyli potym Cesarltwo do sali 
Marszałków na Rachanie koncertu i przypa
trzenie się baletowi, który gdy się [koń
czył, odprowadzili Cesarltwo nowożeńców 
do ich pokoiow. Dwa razy Cesarltwo na 
żądanie ludu, licznie zgromadzonego w ogro
dzie pałacowym, pokazali się z nowożeńca - 
mi na ganku, których widok wzniecił po
wszechny i długo trwaiąey okrzyk Niech 
żyie Cesarz, Cesarzowa i y^ieftwo Hieronim 
mo/twol—Niebyło faierwerku z przyczyny 
gwałtowney burzy i ulewy, dla której ie- . 
dnak lud nieprędko się rpzfzedł, ale dosyć 
długo wynurzał radość swoię.

Tegoż dnia, 23, o ułtey przed południem 
przyimował Cesarz z tronu, otoczonego Xią- 
żętami, Miniltrami, Wielkiemi urzędnika
mi Pańllwa i nadwornemi, liczne deputa- 
cye od Ciała prawodawczego i Trybunatu. 
"Wprowadził W. Miftrz obrzędowy nayprzód 
deputaeyą od ciała pra woda wczego, a przęd
li* wił ią Xiąże Vicę-Wielki Elektor ( Xiąże , 

Ben&wen.tfki,') Zabrał głos Pan Eontanes, 
Prezes, i tak mówił do Cesarza:

Nayiaśnieyszy Panie!
»Składa Ciało prawodawcze u tronu W. C. 

K. Mości adres dziękczynienia, jednomyśl
nie przezeń uchwalony, a Ikłada go bardziej 
uspokoicielówi Europy, aniżeli podbicielo- 
wi. Niechsy się inni przesadzsią w godnym 
opisaniu, ieżli to.bydź może, cudów ofta- 
tniej twoiey kampanii, i tych tak fzybkich 
tryumfów, które wielk i monarchią obaliły, 
i toy bardziey jeszcze bohatyi(kiey liałości, 
umieiącey poczekać na daień zwycięstwa i 
przygotować ie w pośrod tylolieznych prze
szkód od pory roku, mieysc i ludzi; nie- 
chay nam wyTtawią tych niezmordowa
nych, iak naczelnik, żołnierzy, obozujących 
z nim przez fześć miesięcy między lodami, i 
równie niezważających na simę w Polszczę, 
iak ha gorące lato w Syryi; niech nareście 
odmaluią ten fpoczyneK zawsŁ? groźny, bo 
msiący się zakończyć iakim Iłrasznym dla 
nieprzyjaciół wypadkiem, nsdewszyliko zaś, 
owę Itsnowiącą chwilę wcześnie od W. C. 
K. Mości zapowiedzianą, w którey przykre 
klima zamieniwszy się w nieco łagodniej
sze, dozwala geniuszowi twoiemu dokonać 
tryumfu i przymusić zwyciężonych do po
koju: wszyltkie te prace i czyny opowie
dzieć nie do nas należy, które aczkolwiek 
są wielkie i nadzwyczajne, kosztowały ato
li nie mało łez, a nawet wznieciły żal w 
zwycięzcy, za co tym mocniejszego godzien 
ielt kochania. Lecz my fzukamy widowilk 
bardziey pocieszających, i wolerey iść my
ślą za tobą nad brzegi tey rzeki, gilzie dwa 
Itatki niosą dwóch rozbroionych Cesarzow, 
a z niemi przeznaczenia świata. O dniu pa
miętny ! o dniu po wszyltkie czasy iedyny! 
Dwa woylka na przeciw siebie będące, pa
trzą z zadziwieniem z dwóch brzegów Nie
mna na [pokoyue fpbtkanie się Monarchów, 
po tak morderczych rozprawach, i widzą, 
iak czteremkroć do tysiącom zbrojnych 
BPI o chow i Batawow, Scytów i Sarmatów, 
Niemców i Francuzów wypadają z rąk orę- 
że, [koro tylko dwaj najwięksi mocarze 
ziemscy [chodzą się z f bą*na środku rzeki, 
dla ułożenia Dmi przez się losu pańltw Two
ich , i podają fobie ręce na znak zgody. 
Schodzi się Alexander z NAPOLEONEM, 
i zaraz wojna ultaie, zaraz [to milionów lu
dzi fpokoyność ■ • •‘zylkuie. Interessa nawet 
przyszłość obchodzące zależeć podobno bg- 
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dą od tych rozmai, których młody następ
ca Garowokazał się takgodnym. Mogłonnad 
nich więcey przykładów i nauki względem 
Sztuki rządzenia od iednego człowieka ode
brać, aniżeli niegdyś Piotr FP\ chcący się 
nauczyć w dalekich Swoich podróżach ,obie- 
gaiąc wstylłkie dwory współczesnych Kró
lów. Traktat Eyliyń/ki nie zoltawuie iuż 
źadney pobudki do woyny lądowey. W tym 
to wielkim dniu, Króleftwa i ludy, dawne i 
nowe rzędy pewno iuż przeznaczenie swoie 
otrzymały; w nim wszyftko Halo sjg trwa
łym i pewnym. Może się iuż naród nasz 
Spodziewać, że odtąd, Nayiaśn: Panie, nie 
będziem na tak długo obecności twoiey po
zbawieni, i że wewnętrzna iego pomyślność 
pod oycowłkim okiem twoim coraz będzie 
wzraltała. Naród ten zarobił na twoie oko
ło niego Karanie i przywiązanie do niego. 
We wszyltkich epokach panowania twoie- 
go, a mianowicie w teraźnieyszey, wyró
wnał on nieiako wielkości czynów twoich 
przez wielkość ofiar i poświęcenia się Swo- 
iego. Pewni iefteśmy przypodobania się to
bie, gdy do należnego ci od nas hołdu przy
damy twoig pochwałę tego dobrego i wiel 
kiego ludu, które to nazwilko dałeś mu bar
dzo Iłusznie. Oświadczenie twoiego ku fran
cuzom. przywiązania wszyltkich nas rozczu
liło. Dobroczynne Iłowa, któreś z tronu wy- 
rzekł, doszły iuż do chat wieytkich i miesz
kańców ich uradowały. Powiedzą kiedyś 
mówiąc o tobie, a co będzie naypigkniey- 
szą ozdobą tak cudowney hiltoryi, iź prze 
znaczenie ubogiego zatrudniało tćgo, który 
o przeznaczeniu tylu Królów fianowił, i że 
przy końcu długiey woyny zmnieyszyłeś pu
bliczne ciężary, gdy zwycięzkie twoie ręce 
rozdawały hoynie korony twoim namieftni- 
kom. Naypierwszą powinnośeią naszą ieft 
przypomnieć ci, Nayiaśnieyfzy Panie, tę 
wspaniałomyślną obietnicę, która zawiedzio
ną nie będzie. Gdy tworzysz około siebie 
nowe godności i te pośrednie Ropnie będą
ce ifłOtnemi przymiotami Monarchii, któ
rej świetność maią pomnożyć, będziemy 
mieli Staranie, abyśmy bardziey ieszcze zbli
żyli się do ludu, którego woli tłumaczami 
iefteśmy, bo w nim zoaydziemy godność, 
ieźli nie świetnieyszą, tedy równie Szano
wną. Poprzysięgamy, Nayiaśnieyszy Panie, 
przed tronem na tylu trofeach ugruntowa
nymi całey Europie przodkuiącym, iż nie 
zawiedziemy nigdy uczuć, która pochwa

lasz. A iakźebyś nie miał przyiąć tego Spo- 
sobu tłumaczenia się, który tyle ielt dale
kim od niewolnictwa, ile był od anarchii, 
ty Cesarzu, coś użył prawa podbicia na o- 
swobodzeaie uiarzmionego ludu. Całą siła 
i gorliwością popierać będzie Ciało prawo
dawcze wielkie proiekta polepszenia, ia- 
kie uczynić zamyślasz. Wydolkonalą się 
wkrótce pod bacznym okiem geniuszu two
iego nasze cywilne i polityczne uStawy. Na
dasz im tg cechę wielkości i trwałości, iaką 
maią wszyltkie inne ustanowienia twoie; a 
na dopełnienie chwały twoiey, prawdziwa 
wolność, która ieft tylko przy pra wdziwey 
Monarchii', coraz: się ulialać będzie pod rzą
dem wszyltko mogącego Monarchy. “

Wprowadzona potym była deputacya od 
Trybunatu, którego Prezydent miał mowę 
do Cesarza, uwielbiaiąc iego wielkie czy
ny woienne inieuftanne trudnieniesię wśród 
obozow i na placu bitew naymnieyszą eząlt- 
ką adminiltracyi wewnętrznej.
Sessya Ciała prawodawczego d. zĄSicrpnia.
Zagaił tę fessyą Prezyduiący przeczyta

niem liftu Mmiftra lekretarza Stanu dono
szącego , iź na tęż lessyą przybędzie Pan 
Cretet Minifter wewnętrzny, w towarzyftwie 
dwóch Radzcow Rapu, dla przeczytania Cia
łu prawodawczemu opisu Stanu pańltwa 
Francuskiego. Przybył Mintfter o w pół do 
drugiey, a wszedłszy do mównicy, czytał 
ten opia ftanu pańltwa Francuskiego, któ
rego treść tylko przytoczemy.

» Kiedy przeszłe posiedzenie ukończyło 
się i deputowani w Ciele prawodawczym po
wracali do domow (Jłowa są mówcy) , Xią- 
żęta Niemieccy powiększey części byli wte
dy Sprzymierzonemi zFrancyą; Prussy^y- 
ły w rzędzie przyiacioł, zatargi z Rossyą 
ukończył traktat pokoiu; Spokoyność tak 
zewnątrz iak wewnątrz zdawałasig bydż ufta- 
loną; mnogie dęputacye z wszyltkich Stron 
pańltwa przybywały do ttolicy dla złożenia 
Cesarzowi hołdu uwielbienia i wdzięczności 
ludu; woiownicy nasi dążyli na uroczyfto- 
ści zapowiedziane w Itolicy końcem obcho
du ich zwycieztw , nareście Cesarz zwrócił 
całą baczność na adminiltracyą wewnętrzną: 
gdy w tym .Anglia, nawykła Szukać bez- 
pieczcńftwa Swoiego w nieszczęściu innych 
nar dow, przywiodła Rossyą, aby się zrze- 
kła-Spokojnego Sposobu myślenia zamęczone
go świeżo podpisanym traktatem} wciągnę
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ła Prussy w 'woynę bez! przyczyny i celu, 
wbrew zdaniu Minidrow a podobno i woli 
Królewlkiey. Stu trzydzieltotysiączne woy- 
Iko, chciwe walczenia, a zofiaiące pod dó- 
wodztwem Króla i ftaryeh iego Generałów, 
wyćwiczonych w fzkole Fryderyka W, w ie- 
dney bitwie prawie całkiem zniszczone zo- 
fłało , -a fzcżątki onegoż w sreregach Mo- 
(kie^fkich wyginęły. Pod czas tey burzy roz- 
pościeraiącey się nad dalekiemi krainami, 
w Cpokoyney-Francy/, rozpoczęte za pok du 
polepszenie wewnętrzney iey adminiitracyi, 
Izło fwoim trybem. I tak: Fundusze fzpital- 
ne wkapitale wzroft, do 17,900,000 franków. 
Ofiary woyny morfkiey otrzymały od Cesa
rza nadgrody. Trzynaście tysięcy czteryita 
mi! drogi naprawioney; a około 627 celuiey- 
szych gościńców, idących ku wszyltkim gra 
nicom pańftwa od (lolicy , ciągle r 'biono. 
Żegluga 18 rzek znacznieyszych poprawio
na. Cztery nowe modły w ciągu tey katnpa 
nii poiła winno , a około dziesięciu fpiesznie 
robią. Z dziesięciu, kanałów kilka naywę 
kszych za półtora roku będzie ukończonych. 
Porty morłkie do lepszego Hanu przycho
dzą; z tych Antwerp/ki Itaie się średnim pun
ktem marynarki woienney. Pierwszy raz 
stamtąd wyszły yĄro i g; działowe okręty 
8 ie£t ich r4 na warsztatach.
port Flessyngi może pomieścić elkadrę "&c, 
&o.“ W dalszym ciągu mowiMigifter o po
prawie rolnictwa, o owczarniach i (ładach 
narodowych, o fzkołach leczenia bydła i 
koni, o fabrykach, o ozdobie (lolicy, o ly- 
ceach , których ielt iuż 35, w tych 8,000 
iiczniow, a między niemi 5.700, którzy wjń- 
ni edukacyą fwoię fzczodrobKwości narodu- I 
wey, o dolkonalcniu umieiętności , nauk i 
fztuk, &c, &c. — K ńcząc mówca opis fta 
nu pańltwa, powtórzył go w krótkości iak 
naitępuie: — » Niektóre części adminiltracyi 
iuż wydofltonslone; łkarb w iak naypomyśl- 
nieyszym (tanie; Tama tylko Francya W ca- 
łey Europie nie ma papierowych pieniędzy; 
handel iey, acz zatamowany, ożywia się m- 
dzieią, i gotuie nasiona przyszłey po-nyśt- 
ności fwóisy; ofsdy nasze utrzymują się w 
ftanie, który z czasem wzbogaci Francya', 
oręż Francuzki dosięgnął aż do oftstnich 
granic Europy, a wpływ krain naszego prze
chodzi zn-Bosfor i w środek Azyi; iak nay- | 
większa fpokoyność i porządek wewnątrz; 
.Francyzpanowały, kiedy iey Monarcha znay- 
dowai »ig o 50<> oti ai0y przez io mitt- 
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sięcy; cała [Europa shołdowana lub zdzi- 
wioną i zdumiona; nieprzyiaciele nasi znę
kani lub zawltydzęni; fama tylko Anglia 
pozoiiała przeciw nam, a tak fpadł na uię 
cały ciężar woyny i nienawiść narodów. Ta
ki ielt, Mości Panowie Prawodawcy, obraz 
działań roku iednego, który przyozdobi się 
nowemi a pięknemi działaniami rok u 'aalig- 
puiącego,. Poczytacie się zaś, rozumiem , zs 
Izoaęśliwych, iż się przyłożycie do uiszczenia 
zamiarów Monarchy, który wzniolłszy się 
na nay wyższy (topień chwały, na iaki czło
wiek wznieść się jmoże, całe fzczęście fwoio 
na fzczęśliwości ludu fwoiego zakłada, i za 
tyle wielkich trudów , (tarań i niebezpie- 
czeńltw, inney nie pragnie nadgrody, tylko 
miłości ludu fwoiego i pochwały potomno
ści.“

Ni tę mowę, przyiętą z nadzwyczaynemi 
oklalksmi, odpowiadając Pan Fontanes pre- 
zyduiący, wyłożył iednę z tych prawdT któ
re większey ieszcze mocy nabierają od ta
lentu izwięzłey wymowy m jwcy. Umie za
wsze Pan Fontanes chwalić godnie wielkie
go człowieka, który tell wyższym nad wsiel-t 
ką pochwałę. Będąc tłumaczem woli J^du, 
francuzkiego, iako naczelnik Reprezentant 
tow iego w Giele prawodawczym, śmie mo-. 

Rozszerzony wie przeciw woynie temu, który wiódł woy- 
n§ dla zdobycia jedynie pokoiu. Przecho
dzi oraz ten mówca do wielkich uwag filo-
zofii polityczney. Żywiąc woyug Itraszną 
chioHą rodzaiu ludzkiego, przyznaie rasem, 
iż ta zbliżyła niekiedy do siebie na polu bi
twy nieprzyiacioł (tworzonych do porozu
mienia się, fzacowania i przybliżenia się wza- 
iemnego;iźeporusza mocno dusze przeznad- 
zwyczayne widowilka i podaie wielkie fpo- 
soby do fzczęśliwości towarzylkiey; lecz u- 
trzymuie, iż nie trzeba , aby długo ludy drę
czyła. W końcu,zlewa nowe blog Jłswi'ńlłw* 
ludu Francuzkiego na witfkiego Monarchę, 
który ukończył woynę nimby się Bała fatal
na dla narodow.

Wszedł p' tym do mównicy Radca Itanu 
Bigot- Preameneu, i w głosie fwoim mówił 
o proiekcie do praw» obeymuiącym nieia- 
kie uwagi względem K»daxu ŃAPOLFO- 
NA. Między innemi rzekł: — ,,KodexNA- 
POLEONA ieft ie^tcze dli rozmaitych na- 
.rodow Niemieckich .przeznaczony, a zważa
jąc rozciągłość kraiow. w których moc fwo- 
ią ma łub mięć będzie, można go poczytać 
im powszechne prawa Europy,

dodatek
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Lifty prywatne z Drezna z pewnością do
noszą, iż-Król Jegomość Sa/ki ? familią przy
będzie do Warszawy w i es en i.

We wtorek, całe woyłko Francuzkie i 
Polfkie znsyduiące się w Warszawie, ze
brało się, iak się iuż doniolło, koło Woli y 
gdzie niegdyś Królów Polfkich obierano, i 
czyniło wielkie obroty z ogniem, któremi 
JW. Maifzałek Davouft kierował. Regimen- 
ta Polfkie czyniły ie pod dowództwem Xią- 
Źgcia Dyrektora woiennego wraz z Frań- 
cuzkiemi tik dokładnie i zręcznie, iż zadłu
żyły sobie na wielką pochwałę JW. M^rlzał-. 
ka Davou[t. — Tegoż dnia dał JW. Mar 
szalek wspaniały obiad dla Kommilssrzow 
Rządzących, Generałów Poljkich i Erancu- 
Jkichy naczelników regimentowych i człon 
kow władz cywilnych. Po spełnieniu zdro
wia CesarCkiego, zagaił JW. Marszałek na 
ftepuiący toatt: Szczęśliwość ludów Xięfłwa 
Warfzawlkiego i Wielko-PIflci ego, zape 
wniona konftytucyą^ którą im NAPOLEON 
'Wielki nadał, i nowym kodexem, którym 
się rządzić będą! — Wieczorem, naltą- 
pił piękny bal, na który Damy ftanu Izla- 
eheckiego i mieylkiego były zaproszone, a 
tego honory czynił sam JW' Marszałek z tą 
przyjemnością i uprzeymością, iaka mu ieft 
właściwa.

Wyfzedł ztąd niedawno oddział gwardyi 
Pollko-Gesarfkiey dla dopełnienia IzWadro- 
nu ciągnącego do Paryża. Za kilka dni, 
wyidzie ine^u drugi fzwsdron, a około wy- 
Iławienia trzeciego krząta się ezynuie d- 
wodzca tey gwardyi. ,

Ziechał tu wczoray 2 Poznanią JW. Ge- 
joerai Dąbrowjki. — Pełnumocniry rząd wi, 
wyznaczeni do urządzenia części p zeszłego 
departamentu Biało ftockiegoy która się przy 
nas pozoliała, dokonawszy poruczonego so

bie dzieła, przybyli tu dla zdania fprawy Rzą< 
dowi.

Woysko Pols*ie — Plac Waks’AW5T.
w Warszawie dnia 9 Wrzefnia.

Jan Kamień fki. Pułkownik} Major Placu 
Warszawy.

*1 Wszyscy Jchmość Panowie Officerowie 
z woylka Palfkiego znayduiący się w mie
ście i na przedmieściach Miafta Warszawy, 
maią podać w przeciągu dni trzech mieLka- 
nia swoie, gdyż doltauą informacyą o Two
ich nadał kwaterach. Zawiadomienia o tych 
mieszkaniach maią bydź przyniesione do 
mnie mieszksiącego na ulicy Wierzbowey w 
domu Nro 613.

( podpisano ) Jan Kamieńfki, 
Pułkownik, Plac-Major.

Z Holsztynu dnia 3o Sierpnia.
Odebrano w Kieł niewątpliwe wiadomo

ści z Zeelandyi, dochodzące do 27 b. m. że 
Generał Capenskiold połączył się z Generał- 
Majorem Oxholm, który mu kilka tysięcy* 
ludzi z Loland przyprowadził. Zapewniają, 
iż kuipus iego wynoai teraz blilko i8)Ooa 
ludzi, i pała żądzą spotkania się z nieprzyja
cielem. Powfzei hnie więc sądzą, iż wkrót
ce będzie działał zaczepnie.

Ciężka srtyllerya Angielfka przybyła in£ 
na okrętach pod Zeelandyą.

z Amlierdamu dnia 25 Sierpnia.
Podług niektórych wiadomości, włożono 

w poitsch Francuzkich ambargo na okręty 
Portugalfkie.

z Paryża dnia 26 Sierpnia.
Czytamy w Monitorze naliępuiący artykuł 

z Kieł pod dniem 18 Sierpnia:— ,, Pan Jack* 
son. wylłsny w charakterze negocjatora z 
Anglii do Królewica Duńskiego, przy wiózł (u 
żądanie tego Mocarlłwa. Bez yryłuszczenia 
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łednego powodu, domagała się Anglia przy
mierza, a w zakład żądała wydania flotty 
Du-ńfkiey, twierdzy Kronburga i misltaAo- 
penhagi. Odrzucił Królewic te propozye ze 
v\zgarną,na iaką zalługuią. Powiedział Panu 
Jacksonowi, iż dzieie niewyltawuią żadne
go przykładu tak niegodziwcy napaści, iaką i 
Dania ielt zagrożona , i że więcey uczciwo
ści uiożnaby zualeść u Barbaryijkich rozboy- 
nikow morlkich, aniżeli u Rządu Angielfkie- 
go. Proponuiesz mi JVCPan przymierze, 
dodał Królewic, ab! czyliż niewierny, co 
znaczy przymierze z wami? Sprzymierzeńcy 
wasi na prożno pomocy od was przez cały 
rok wyglądali, i nauczyli nas, czym ieft wa 
&ze przymierze. Gdy Pan Jackson uczynił 
uw«.gę, iż Królewic za oltro mówi, odebrał 
od niego odpowiedź: iż ieźli można się od
ważyć na przyjęcie takiego poselltwa, należy 
się także Polłowi przysposobić do Ruchania 
wlzyltkiego, i że to, co Miniltrowi powie
dział, oświadczyłby nawet samemu Królowi 
Angiel/kiemu, gdyby był obecny. Po tey au- 
dyeucyi wyiechał Królewic do K.openhagi, 
gdzie go z wielkim zapałem przyigto. Po 
rozporządzeniu wszyltkiego, powrócił na 
Ziały ląd, poruczywszy Generałowi Pey 
mann wszelką władzę cywilną i woyłkową, 
co się tycze obr >ny Itołicy. Gdy płynął 
Królewic przez bełt, zaledwie Anglicy nieza- 
trzymali okrętu, na którym się znajdował. 
— Nazajutrz dowiedziała się publiczność w 
ftolicy o wyit-ździe Królewica, a to przez 
odezwę, którą na ulicach poprzylepiano. 
Tegoż dnia oddalił się Poseł Angielfki, ró
wnie iak ciało dyplomatyczne.—• Dnia i3go 
Sierpnia oświadczył Pan Jackson, iż zaczęły 
się kroki nieprzyiaciełlkie. Odtąd wszyscy 
łtauęli pod bronią i sposobiono się do wa
lecznej obrony.— Załoga Kopenhagska Skła
da się z 10,000 regularnego woylka. Nie
szczęściem woy&o znayduiesię na Itałyro lą
dzie, co ztąd pochodzi, iż mocarltwa lądo
we lubią niedowierzać Francyi, a ufaią An
glii. Znajdzie jednak Rząd pomoc w nie- 
amierney ludności mialta i w zapale, który 
wszyltkich obywatelow ożywia. Niemasz 
nikogo, któryby nieprzytaczał odpowiedzi, 
iaką Królewic dał Agentowi Angielfkiemu, 
gdy ten mu oświadczył, że Anglia aioże aad- 
grodtić pieniędzmi wszelką itratę, iakąby 
Dania ponieść mogła : I czymże, odp-wie- 
Cz’ał v spomniony Królewic, nadgrodzisz 
JPCPan honor?— Zaczęła się napaść dnia 

t6; całe woyflco płynie do Fionii. — Nie- 
zapomniano naltępuiących wyrazów, która 
Królowie w tych ważnych okolicznościach 
powiedział: Gdyby przez chytrość Anglików 
(tolica wziętą zoftała, potrafię tey zimy u- 
•czynić to, co Gultaw uczynił, a lody bełtu 
ułatwią mi bezpieczny przechod. “

Rozchodzi się tu poglolks potrzebująca 
potwierdzenia, iż Monarchowie panuiący, 
należący do wielkiego syftematu federacji - 
nego, maią na przyfzłość posiadać wielkie 
dygnitarlłwa Pańltwa Francuzkiego. Ze zaś 
nie będą mogli bydź przytomnemi, przeto 
wyznaczą zsltępcow swoich. Teraźniejsi 
wielcy Dygnitarze maią otrzymać Xięftwa 
we Włofzech.

Powoli zoltaną zwinięte wszyltkio obozy, 
które z rozkazu Cesarłkiego dla utrzymania 
spokoyności kraiowey i zalłonienia granic 
rozbito. I tak dnia r$go b. m. zwinięto oboz 
pod Pontiuy, a woylko z niego uda się do 
korpusu obserwacyiaego przy granicy Hisz- 
pańfkiey.

Przeszło zoo domow spaliło się niedawno 
w mieście Spa.

Sessya Trybunatu dnia 22 Sierpnia.
Na tey fessyi fzło o uchwalenie adressu t 

podziękowaniem Cefarzowi za mowę, którą 
miał przy zagaioniu Ciała prawodawczego, 
takoż uchwalonym zoliał. Przy tey okoli
czności mieli mowy niektórzy Trybunowie, 
a między innemi PP. Jube i Carion - Nisas. 
Pierwszy, wyraził między innemi co naltę- 
puie:— ,, Odnowić polityczną podać Euro~ 
» py; ziednać Francyi w kilku miesiącach 
» ten chwalebny i dobroczynny wpływ, o 
» który od 300 lat walczy; ukarać dwoiltą 
» napaść ze Itrony mocarltwa, którego zna

czenie bj-ło nadgrodą iego ku nam niena
wiści; pomścić się za dom Sajki od pół 
wieku znieważany; przywrócić ludom oy- 
czyznę, którą im anarchia wydarła, 8 
misltu wolnemu Itarożytne prawa iego; 
założyć owę flawną konfederacyą Reńjką, 
ieszcze od i3go wieka, a zwłaszcza w po- 
łowie^rygo, upragnioną; umocnić ią przez 
wyniesienie w Niemczech na tron Xią- 
źęeia Francuzkiego, który przy NA PO
LEGNIE oswoił się z zwycięstwem, i 
priez związek krwi musi się przyłożyć do 
tego, co zapewnia pomyślność ludów, oto 
ielt Mości Panowio, czego nasz Cesarz w 

» krótkim czasie dokazał^c.44
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Z mowy Trybuni Carion-Nisas naftępuią- 
ce wyiętki przytocsemy:

» Po nieśmiertelney bitwie Atifterlitzkiey, 
» kiedy wszyscy w trwałość p k-iu wierzy
li li i w mądrość Królów dufali, powiedzia- 
» łem w tey tu Izbie naftępuiące Iłowa: — 
Potomek Fryderyka W. wspomni fobie, ii 
rządzi Monarchią. którey potęga nie tak ieft 
dziełem natury, iako raczey ludzkim. Dru
gi z iey Królów założył ią nadużywaiąc cno
ty ; trzeci wynioft ią wysoko nadużywaiąc 
geniuszu swoiego, a iedna zła rada może ią 
obalić i zniszczyć na zawsze. — ,, Wyzna
li ię, iż wcalem się nie fpodziewał, ażeby 
»> w rok i tegoż Parnego dnia, gdym tę pro- 
» rocką nieiako pogróżkę wyrzekł, ogląda
li liśmy w Bęrlinie wybór młodzieży Frań-' 
» cuzkiey, (nawo ustanowiony ch Żandarmów 
»> Cesarfkich, u których Pan Gsrion Nisas 
n był officeremj tak ślachetnie pragnącey 
» dzielić wawrzyny ftarszych braci, którzy 
»> nas daleko wyprzedziwszy, przenieśli się 
» lotem ptaka od Spry nad Wijłę i doni- 
» szczali fzczątki woylka Prufkiego tyle chwa
li lonego, a będącego przez długi czas fatal 
»> nym wzorem dla Francyi...........Nadszedł 
» czas fpełnienia się proroctwa naszego Mi- 
v rabeau, który rozbierając dzieło kawale- 
» ra Witworth o balansie handlo wym , i mo- 
» wiąc o Anglii, temi Iłowy zakończył: — 
Na ow czas to ten lud tak szanowny pod ty 
lu względami, ale który nie wiele dotąd po
znał korzyści pokoiu, przymuszonym będzie 
Starać się o podniecanie woien dla pozby
cia się nieznośnego ciężaru złota swoiego, 
któryby go ruchu i życia pozbawił. a w tedy 
trzeba będzie, żeby wszystkie narody ziem- 
fkie związały się końcem wy maza nia z xię 
gi żywota ludu, będącego nii-przyiacielem 
ludów, a który nie będzie mógł żyć, ieźli się 
inne ludy wyrzynać nie^będą.— » Słowa te 
» powiedział im ten wielki polityk przed 20 
» laty przeszło, i powtarza im ie ieszcze te- 
» raz z grobu fwoiogo &c,&c.‘‘

Od brzegów Menu dnia 23 Sierpnia,
Słychać, iż Xieżniczka Beatrix, ęórka 

zmarłego Xiążęcia Medyolań/kiego Ferdy
nanda ma niezadługo weyść w związki mał- 
źeńfkie z iedną znakomitą ©sobą.

Oit^tnie lifty z Wiednia donoszą, iźArcy- 
Xiąze Karol, Minifter woienny, podał Ce
sarzowi, bratu fwoiemuj pr ickt względem 
zmnieyszenia woylka AufFyackiego. Z»[>e- 
wuiaią, iź wapomnione woylko ma wynosić 

tj Iko 8® do 100,000 głów; to iednak zmniej
szenie nąftąm zw< lua w przeciągu dwóch 
lub trzech lat.

Nie zaszła ieszcze żadna odmiana w mio- 
ście Braunau, gdzie się ciągle woylko Fran- 
cuzkie i Bawarfkie znayduie. Sądzą iednak, 
iż wspomnione miafto będzie oddane woy- 
Iku Au/tryackiemu, Ikoro nadejdzie urzędo
wa wiadomość, iź Cattaro i dawnieysza Al
bania Auftryacka oddane zoftały Francu
zom,

z Auszpurga dnia zĄ Sierpnia.
Lifty z Tryeftu namieniaią, iż wkrótce 

zaydą ważne odmiany w posiadłościach nad 
morzem Adryatyckim.

z Norymbergi dnia 26 Sierpnia.
Mówią tu o tymczasowym rozkładzie woy

lka Francuzkiego i fprzymierzonego, podług 
którego 3 korpusy wielkiego woylka i wię
ksza część ciężkiey iazdy i srtylłeryi maią 
powrócić do Francyi; 2 korpusy udadzą się 
do Włoch; dwa zaymą porty morza półno
cnego iBaltyckiego,tudzież Króleftwa WeSi- 

falfkiego az do pokoiu z Anglią , a i od en 
korpus aż d tegoż famego czasu, pozoftanie 
w Xięftwie Warszawfkim. Woylko Hiszpań- 
fkie osadzi granice Hannower/kie. Woj’lko 
Hollenderfkie i sprzymierzone użyte będzie 
pod dowództwem Marszałka Brune do dal
szego prowadzenia woyny ze Szwedami i 
Anglikami a ftałym lądzie. Swi" żeiednak 
wypadki w Danii m gą uczynić iaką odmia
nę w tyth mządzenia -h.

z Wiednia dnia zĄ Sierpnia.
Xiąźe Kurakin, nadzwyczajny Poseł Ros* 

syifki przy dworze naszym, miał dnia 22go 
bieżącego miesiąca audyen yę u Cesarza,

Rozchodzi się wieść potrzebująca potwier
dzenia, iż Tyrol Wł /Az będzie przełączony 
do Króleftw* Włojkiego, a za to K ól Ba- 
warfki otrzyma z inney Itrony korzjltną nad- 
grodg.

z Tryeftu dnia Sierpnia.
Dnia dzisieyszego po południu nadeszła tu 

niezawodna wiadomość z Dalmacyi. iż Ros- 
syanie uliąpili z Cattaro, a Francuzi wsie
dli na ftatki woienne Rossyifkie i dnia ygo 
bieżącego mienią a w nocy wysiedli w Cat
taro. Widząc Montenegryui i Kattaryiczy- 
kowie, Że Żadney pomocy spodziewać się 
nie mogą, chcieli zrazu dawać odpor, lecz 
wkrótce Iłabość swoią poznali, i poddali się 
d obrowolnie Francuzom, którym Arcy-Bi- 
Osup mieyscowy oddał kray. Tym wiec Ipo- 
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sobem poddłh «ig nfponiDiona okolica, któ
ra tak długi i zacięty odpor dawała.

z Londynu dnia 20 Sierpnia.
Mamy powod dojedzenia, wyrażaią pi

sma publiczne tuteysze, iż wylłania Pana 
Jacksona doKrólewica Duńfkiego było nada
remne. Wapomniony Królewic przyjął ozię
ble tego Miniltra, i okazał gniew i zadumie- 
nia nad celem wyflania iego. Pofianowił 
nie wydać nam ani Hotty Duńjkiey ani Ko
penhagi. Mocno ielteśmy ciekawi, co flot- 
ta nasza i woylko pod Zeelandyą przedsię- 
wezmą.

Mówiąc w Izbie wyźszey Lord Stanhope o 
zatardze z Ziednoczonemi Stanami Amery 
ki, zwrócił uwagę na handel zbożowy, i 
rzeki między innemi: — » Do wiedzioną iell 
prawdą, że od lat i5du wyszło z Anglii prze
szło Ąo milionów Funtów Ezterlingow ( 1,600 
milionów zł: Polr) na zapłać.nie zboża, któ
rego nam niedoltawało w kraiu. PaJfka ielt 
nafzym spichlerzem , zkąd braliśmy zboże 
dotychczas, lecz czyliż nam teraz nie będzie 
zamknięty ten fpichlerz? W tym zaś przy
padku, dokądże się nam udać pozoftanie. 
ieźli nie do Ziednaczonych Stanów? Toż 
Famo powiedzieć można o rzeeaśch mary
narce naszey potrzebnych. Cóż więc bę
dzie, gdy się,zupełn»’o z Ziednoczonemi Sta- 
nami poroiaieaiy ? “

i Lizbony dnia 6 Sierpnia.
Odebrano tu wiadomość, iż Anglicy po

kusili się uderzyć na Buenos-Ayres, lecz ze 
Itrstą 2,100 ludzi zolteli odparci przez Hi 
szpanów będących pod dowództwem Pana 
Liniers, i zapędzeni pod mury Montevideo.

z Petersburga dnia 8 Sierpnia.
Po fzczęśliwym poiednaniu się w Tylży na- 

fzego Monarchy z boh Styrem Erancyi,mhy- 
scy ci, którzy z powodu woyny między 
dwoma pańŁwami obawiali się pokazać wi
zerunki NAPOLEON A Wielkiego, przyo
zdabiają teraz niemi pokoie swoie. Malarze 
i jubilerowie tuteysi nie mogą wyitarczye z 
wygotowaniem onychże; lecz Warszawa i 
Berlin zaspokoią w tey mierze żądzę mno
gich wielbicielow preywrociciela pokoin w 
Europie.

OBWIESZCZENIA.
W Imieniu Kommirsji Rządzącey. Izbę Adminifirz- 

eji Publiunoy Departamentu Warszawlkiego. — Oznay- 
muie, iż w dniu 16 b. m. Września po południu o go. 
dżinie Czwartey odbywać lię bądzie Licytacya pomieas- 
kań Nro 4 i 5 pałacu Salkiego. Życzący sobie ndMi- 

iawić takowe ponnMzkatua, «ogą one każdego ezasn 
obeyrzeć, udaiąc fię w tym do Intendenta pałacu Sa- 
łkifgo architekta Schwartze tamże mieszkaiąeego. Miey- 
spo Łicytacyi ielt w pałacu Rządowym w sali Sekretarya- 
tu Izby AdmiaiRraeyiney. — Daialo Gę w Warszawie na 
Seuyi w Pałacu Rządowym dnia daiełiątego Września 
x8°7- roku. Koc/ia .ottjii Prezes.

zi-zyAski S kr: Generalny.
Ma-Utrat Policyi Miatła W rszawj do powssechney 

wiadomości podrin, iż w dniu i6fłym miesiąca bieżą
cego .publiczne Ińóyticya Trz< nikow z rtkwizycyi Fran- 
cjazkiay p‘joltiiy h . w KieSztorZ ReToamMOn na 
ulicy Seuatorlki-y aa Pi! .zie zrlierti y h odby — ać lię 
będzie, » to rr gotową «a>-.z z r.ł tę w n oaeri kurant. 
Kii-ńe t kowe T ■c.-wiści o-bóiv nr raczą lię w >ni» 
i mieysr u pnzezsaczosym s»av4nwad. — Dba w Wassae- 
wte na lessyi MagUtratu dnia i Igo Września ig. y.

Stanijlaw H ^rzecki Vjtp Prezydent.

DONIESIENIA.
Gdy do realizowania obz 'litego cn^ntkutu zmarłego 

JPa«aG.W.Reihla ieftize/rą aby u niego
ełUswione rzezy, iako to, fuibro, Listo i kieynoty , wy
kupione były, uprasza Hę tedy niniejszym tóympcntąy 
właścicielom tskpw,ch rzeczy, aby ie niezwłocznie w 
przeciągu Geścin N.edziel u JPana NbH ka nics^kiące 
na Krakowłkim Prze lm’eś.-iu pod Nreuo gaj wykupJi, 
ponieważ po upłynieuiu tego czasu, •szyJikie nie wy
kupiono rzeszy publicznie przedane będą. — w Wtisał- 
wio dnia rago Wrz-śnia (307.

Da es zur RealiGrnng d s Nahlasses des kier v»r- 
Rorbenen Mr. G. W Reichel n^tbwoadig . <l,ss die b*y 
J-r.ŻdbeB ta ty tlatz geęwme S. ben ais ćilu-r, Gdd 
und Juvet»n atu.g*lo-R werdeę^ L werd.n uic Eigentbu- 
cnżr dergleichen Sa-ben hi-u ii dringeud erfucht fol- 
be lńnnen jetzt «nó.G W chen ber śemHrirr A. N ,f- 

fnck wohnb>ft Nrr 587 Craci.uer Yorlt.dt untł-Wusr .,U» 
zukaufru, hed na-b AbLuf dieler Zeit des mi bt aua- 
gekaufto wird offendi h rerhauft werden. — WarRhiu 
den izten Septcmber i8'7-

Donoli lię prześwietnej Pnbiicznnśd. iż w prny- 
szłą Niedzielę, to teR dnia 13 Września Art-Ra przy
były z Wiednia będzie miał honor da<f w Amfiteatrze 
Szczwalni Fciereerk zrobiony podług wayUowszego gu- 
Itu. Dokładoierssa w tey mierze wiademoid będzie u 
mieszczona w Affiszacb.

Dnia ygo tego sniesrąca przed południem na Kra- 
kowlkin^ Przedmieściu niedaleko poczty zginęła od Ze 
garga wielka pieczątka w złoto oprawna roboty Filigra
nowej z wielkim Cnltal de Roche, na którym nie nie
było rzniętego; 4»prafza się przeto wiedzącego, ktiby 
ią znalazł, żeby raczył dać o tym wiadomość do J ur 
grabiego pałacu ua Elektoralaey ulicy Nro 74?- • mPaie- 
rze za to przyzwoitą oaugrodę

| Cena targowa zbata w i^artmwit i Pradze.
; Od d. 4 Września do d. 11 t. m.
[ Plzenicy korzec 

Zyta................. 
j Jęczmienia . > .

Owla.................
Grochu polnego
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